

Notiser

Svenska fynd av larven till långhorningen *Acanthocinus griseus* F. [Swedish records of *Acanthocinus griseus* F. larvae (Col., Cerambycidae)]

THURE PALM

Den tjeckiske cerambycid-specialisten Petr Švác-ha i Prag arbetar för närvarande med en stor monografi över Europas cerambycid-larver. Till mig har han vänt sig för att få nordiskt och i vissa fall även utländskt jämförelsematerial. Också en och annan art som jag ej själv kunnat bestämma har gått med i sändningen. Bland dessa var tre svenska larver av *Acanthocinus griseus* F. från Nedre Dalälvsområdet särskilt intressanta.

Två av larverna, ca 18 mm långa, har tagits den 16/9 1954 på ett litet brandfält vid Båtfors (Upl. Älvkarleby sn) i en stående, brandskadad, torkande tall, ca 25 cm grov, med utbredda angrepp av *Melanophila cyanea* F. och *Stephanopachys linearis* Kug. Den tredje larven, också den ca 18 mm och så gott som fullväxt, insamlades den 16/9 1959 på samma plats och under liknande omständigheter nära den föregående lokalen, men i en nybränd tall.

Fynden är av intresse av den orsaken, att de gäller en långhorning, som tycks bli allt sällsyntare i

vårt land, utom möjligen på Gotska Sandön. Enligt Baranowski (1980:41) skall den ej ha tagits på fastlandet under detta århundrade, förrän den av Rune Axelsson 1976 återupptäcktes (enstaka imagines och mängder av gamla flyghål) i starkt brandskadade granar vid Grimsarbo (Upl. Tierps sn), som också ligger inom Nedre Dalälvsområdet. Måhända har arten där fortfarande en fristad, och den är utan tvekan en av dem som är väl värd naturskydd.

Litteratur

Baranowski, R. 1980. Några bidrag till kännedom om coleopterfaunan vid nedre Dalälven. 2. – Ent. Tidskr. 101:29–42.

Thure Palm
Wallingatan 1, S-752 24 Uppsala, Sweden

Ptinus pusillus Sturm, en ny svensk skalbagge [*Ptinus pusillus* Sturm, a new Swedish beetle]

GUNNAR DAHLGREN

Vid sällning av förna i ett vitmossekärr vid Påryd, Småland, 18.10.1983 fann jag en hona av *Ptinus pusillus* Sturm, en art som såvitt jag vet inte tidigare påträffats i Sverige. Min bestämning har bekräftats av Heinz Freude, som bearbetat ptiniderna i "Die Käfer Mitteleuropas". Arten finns också

beskriven i Victor Hansens "Biller XIV, Bostrychoidea", p. 236.

Gunnar Dahlgren
Hossmo 1606, S-395 90 Kalmar, Sweden